Technisches Datenblatt
ThimmTherm HSF-Heizkabel
44866 Bochum – Gewerbestr. 17
Tel.: (02327) 9837-0   Fax: (02327) 9837-20
E-Mail: info@thimmtherm.de
Internet: http://www.thimmtherm.de
Technisches Datenblatt
ThimmTherm HSF-Heizkabel

HSC 1M 17 17 4,60
HSC 1M 11 11 4,90
Typenbezeichnung
Aufbau
Typbezeichnung
Abmessungen
Heizkabel
Mantelwerkstoff
C = Kupfer
D = Kupfernickel
S = Edelstahl
Leiterwerkstoff
C = Kupfer
F = Konstantan
Q = Chromnickel
Umhüllungswerkstoff
H = HDPE
Anzahl der Leiter
Normale Betriebsspannungswerte
L = bis zu 300 V/Ws
M = bis zu 500 V/Ws
Leiterwiderstand
Ohm/1000m
z.B. 2000 = 2000 Ohm/1000m
1 M 1000H S F -
Heizkabel Leitweglänge
Kaltleiter
  1000
Anschussleitung
       200
Verbindungsmuffe
Heizleitermantel
      1.4541
Isolation
  MgO
       Heizleiter
Konstantan / Kupfer
ThimmTherm HSF
Technisches Datenblatt
ThimmTherm HSF-Heizkabel
44866 Bochum – Gewerbestr. 17
Tel.: (02327) 9837-0   Fax: (02327) 9837-20
E-Mail: info@thimmtherm.de
Internet: http://www.thimmtherm.de
Ermittlung der maximalen Betriebstemperatur
Typbezeichnung Faktor
HSF 1M 1600 1,000
HSF 1M 1000 0,941
HSF 1M 630 0,865
HSF 1M 400 0,800
HSF 1M 250 0,727
HSF 1M 160 0,653
HSC 1M 63 1,000
HSC 1M 40 0,941
HSC 1M 25 0,865
HSC 1M 17 0,696
HSC 1M 11 0,653
Schritt 1 Die Typenbezeichnung zur Errechnung identifizieren und Watt /Meter- Rating
des Kabels/Elementes kalkulieren, z. B. HSF 1M 400; 80 W/m.